بلخاری)1388ب( معتقد است که فیثاغورث
در قدسی انگاشتن اعداد از تمدن سومری تأثیر پذیر بوده است.
امروزه مبنای تقسیم بندی علوم که موسیقی را به همراه حساب،
یا وسطی فلسفة عنوان تحت گروه یک در نجوم و هندسه
ریاضیات قرار می دهد را منتسب به ارسطو می دانند. از پیشروان
این دیدگاه می توان به فارابی )متوفی 339 ه. ق./ 950م( اشاره
کرد که در مواردی آرای فیثاغورث را مورد نقد نیز قرار داده
است. البته پیش از فارابی، کنِدی )متولد 185 ه. ق.( نیز در مورد
دیدگاه های فلسفی موسیقی نظراتی را ارائه نموده است؛ لیکن به
دلیل آنکه از یک سو او را فیلسوف عرب می دانند و از سوی دیگر
اندیشه های او در زمینة فلسفه تحت تأثیر ارسطو و افلاطون بوده
و در زمینة حساب و اعداد نیز متأثر از فیثاغورث بوده، مورد